**18.** Pisces vero qui sunt in flumine morientur: et foetebit flumen, et molestia Aegyptii, bibendo aquas ex flumine.

**19.** And the Lord spake unto Moses, Say unto Aaron, Take thy rod, and stretch out thine hand upon the waters of Egypt, upon their streams, upon their rivers, and upon their ponds, and upon all their pools of water, that they may become blood; and *that* there may be blood throughout all the land of Egypt, both in *vessels* of wood, and in *vessels* of stone.

**19.** Et dixit Jehova ad Mosen, Dic ad Aharon, Tolle virgam tuam, et extende manum tuam super aquas Aegypti, super flumina eorum, super rivos et stagna eorum, et super omnem collectionem aquarum ipsorum: et fiet sanguis, eritque sanguis per totam terram Aegypti in vasis ligneis et in vasis lapideis.

**20.** And Moses and Aaron did so, as the Lord commanded: and he lifted up the rod, and smote the waters that were in the river, in the sight of Pharaoh, and in the sight of his servants; and all the waters that were in the river were turned to blood.

**20.** Et ita fecerunt Moses et Aharon sicuti praeceperat Jehova. Et elevans baculum, percussit aquas quae erant in flumine, coram oculis Pharaonis, et coram oculis servorum ejus. Et versaesunt aquae omnes quae erant in flumine, in sanguinem.

**21.** And the fish that *was* in the river died; and the river stank, and the Egyptians could not drink of the water of the river: and there was blood throughout all the land of Egypt.

**21.** Pisces etiam qui erant in flumine mortui sunt: et computruit flumen, ut non possent Aegyptii bibere aquas ex flumine: fuitque sanguis per totam terram Aegypti.

**22.** And the magicians of Egypt did so with their enchantments: and Pharaoh's heart was hardened, neither did he hearken unto them; as the Lord had said.

**22.** Sic etiam fecerunt praestigiatore Aegypti incantationibus suis: et obduruit cor Pharaonis, sicut loquutus fuerat Jehova.

**23.** And Pharaoh turned and went into his house, neither did he set his heart to this also. **23.** Et revertens Pharaon venit in domum suam: neque adjecit cor suum etiam ad hoc.

**24.** And all the Egyptians digged round about the river for water to drink; for they could not drink of the water of the river. **24.** Foderunt autem omnes Aegyptii per circuitum fluminis, ut aquas biberent, quia non poterant bibere ex aquis fluminis.

**25.** And seven days were fulfilled, after that the Lord had smitten the river. **25.** Et completi sunt septem dies ex quo percussit Jehova fluvium.